平 30 年６月７日

各 位

会 社 名 第一カッター興業株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  高 橋  正 光

 （コード：17 1 6  東証第一部）

問合せ先 経 営 企 画 室 長   石 川  達 也

 （TEL. 0467－85－3939）

配当予想の修正配当予想の修正配当予想の修正配当予想の修正（（（（普通配当及び記念配当普通配当及び記念配当普通配当及び記念配当普通配当及び記念配当））））およおよおよおよび記念株主優待び記念株主優待び記念株主優待び記念株主優待に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当予想の修正および記念株主優待の実施について下記のとおり決議しま

したので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正について

（１）理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元として、長期的かつ安定的な配当を維持したうえで業績を勘案した成

果配分を行い、さらに企業体質の充実ならびに競争力の保持のために必要な技術開発と設備投資等を推進する

ための内部留保の確保を基本方針としております。

上記方針に基づき、平成 30 年６月期の期末配当金につきましては、普通配当を 1 株あたり 12 円としており

ましたが、当期の業績動向を踏まえ、８円増配の 20 円に修正いたします。

また、当社の株式は、平成 29 年 12 月 20 日をもちまして、東京証券取引所市場第二部から同市場第一部銘柄

に指定されました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、多くの関係者の皆様のご支援の賜物と心から感謝申

し上げます。つきましては、これまでご支援いただきました株主の皆様に感謝の意を表するため、平成 30 年６

月期の期末配当において、１株当たり５円の記念配当を実施することにいたしました。

これにより、平成 30 年６月期の年間配当金につきましては、１株当たり 25 円（普通配当 20 円、記念配当５

円）となる予定であります。

なお、本件につきましては、平成 30 年９月開催予定の株主総会に付議する予定です。

（２）平成 30 年６月期配当予想

 １株当たり配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

   円 銭   円 銭   円 銭   円 銭   円 銭

前回予想

（平成 29 年８月 14 日発表）
     ― ―      ―     12.00    12.00

今回修正予想    25.00    25.00

当期実績      ―     0.00      ―

前期実績

（平成 29 年６月期）
     ―     0.00      ―    15.00    15.00

２．記念株主優待について

（１）記念株主優待の目的

 平成 29 年 12 月 20 日に当社の株式が東京証券取引所市場第一部銘柄に指定されたことを記念し、株主の皆様

に感謝の意を表するため、記念株主優待を実施させていただきます。

（２）対象

 平成 30 年６月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式 1単元（100 株）以上を保有されてい

る株主様を対象といたします。

（３）優待の内容

 対象となる株主様 1 名につきクオカード 2,000 円分を贈呈いたします。

（４）贈呈時期

 平成 30 年９月に予定されている株主総会以降に送付する、決議通知・事業報告書・配当金領収証に同封する

予定です。

以 上